
 

 
VIA S. ANGELO, 2 Cassino (FR)  - TEL. 0776/312302 - FRTF02 0 0 02 @is t ru z ion e . i t  www.i t i sca ss ino . edu. i t  

C.F. 81002650604 – C.M. FRTF020002 –  
Chimica, Materiali e Biotecnologie – Elettronica ed Elettrotecnica – Informatica e Telecomunicazioni – Meccanica, Meccatronica ed Energia-Trasporti e logistica 

                                                       Corsi di 2° livello (ex corsi serali): Elettronica ed Elettrotecnica- Informatica- Meccanica, Meccatronica   
Cassino, prot. e data vedi segnatura 

- Al Sito web della Scuola 

- All’Albo on line 

- Agli Atti 

- Al DSGA 

- Ai componenti della Commissione  
 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE RELATIVAMENTE AGLI AVVISI 
PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO, DOCENTE ED ATA, PER 
L’ATTRIBUZIONE DI INCARICHI NELL’AMBITO DEL PROGETTO PON-FSE “Iniziativa CARE” 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 
10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la 
realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti 
provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze 
chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE). 
 

Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-LA-2023-1 
TITOLO PROGETTO: Lo sport contro i nemici della pace 

 

CUP: C34C23000010007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

 

Visto il decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

Visto il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

http://www.itiscassino.edu.it/
Protocollo  0005824/2023  del 18/05/2023  ORA 08:50:58 I.T.I.S. "E.MAJORANA" CASSINO (FR)



 

 
VIA S. ANGELO, 2 Cassino (FR)  - TEL. 0776/312302 - FRTF02 0 0 02 @is t ru z ion e . i t  www.i t i sca ss ino . edu. i t  

C.F. 81002650604 – C.M. FRTF020002 –  
Chimica, Materiali e Biotecnologie – Elettronica ed Elettrotecnica – Informatica e Telecomunicazioni – Meccanica, Meccatronica ed Energia-Trasporti e logistica 

                                                       Corsi di 2° livello (ex corsi serali): Elettronica ed Elettrotecnica- Informatica- Meccanica, Meccatronica   
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»; 

Visto il Regolamento (UE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di Investimento 
Europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

 

Visto  l’Avviso pubblico prot.n. AOODGABMI/36723 del 15 Marzo 2023 “Realizzazione di percorsi formativi 
volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ 
ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze 
chiave, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 febbraio 2023, n. 25. 
Adesione all’iniziativa CARE” PON “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 – Fondo Sociale Europeo (FSE); 

 

Visto l’inoltro della candidatura n.1087969, generata dal sistema GPU e firmata digitalmente dal Dirigente 
Scolastico, quindi trasmesso sulla piattaforma SIF in data il 17.03.2023 alle ore 11:49, con attribuzione da 
parte del sistema del prot.n.47423 del 18.03.2023; 

 

Visto che il Ministero dell’Istruzione e del Merito, Unità di missione del PNRR, con nota prot.n. AOODGEFID-
65546 del 17 Aprile 2023, assunta al prot.n.4567 del 20.04.2023, ha comunicato all’ITIS “Ettore Majorana” 
di Cassino l’autorizzazione del progetto presentato. L’importo complessivo del progetto ammesso al 
finanziamento è indicato nella tabella sottostante; 

 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato 
progetto 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-LA-2023-1 LO SPORT CONTRO I 
NEMICI DELLA PACE 

 

€ 5.082,00 

Rilevato che, in considerazione della chiusura della Programmazione 2014-2020, le attività formative afferenti al 
progetto autorizzato dovranno essere realizzate e concluse entro il termine del 22 settembre 2023, data 
massima per effettuare la Chiusura del Progetto in GPU tramite l’apposita funzionalità di “Chiusura 
progetto”; 

 

Visto il decreto prot.n.4586 del 20.04.2023 avente oggetto: “Provvedimento del Dirigente Scolastico di 
formale variazione al Programma Annuale 2023 di cui all’Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione e 
del Merito, Unità di missione del PNRR - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – 
Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire 
l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo 

http://www.itiscassino.edu.it/


 

 
VIA S. ANGELO, 2 Cassino (FR)  - TEL. 0776/312302 - FRTF02 0 0 02 @is t ru z ion e . i t  www.i t i sca ss ino . edu. i t  

C.F. 81002650604 – C.M. FRTF020002 –  
Chimica, Materiali e Biotecnologie – Elettronica ed Elettrotecnica – Informatica e Telecomunicazioni – Meccanica, Meccatronica ed Energia-Trasporti e logistica 

                                                       Corsi di 2° livello (ex corsi serali): Elettronica ed Elettrotecnica- Informatica- Meccanica, Meccatronica   
contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione 
del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE)”; 

Visto  gli avvisi di selezione prot.n.4675 del 24.04.2023; prot.n.4675 del 24.04.2023 e prot.n.4859 del 
01.05.2023, pubblicati dall’Istituzione Scolastica nelle stesse date, volto al conferimento di n.4 incarichi 
individuali, come di seguito specificati: 

RUOLO N° FIGURE 

RICHIESTE 

ORE DI IMPEGNO 

INDIVIDUALI 

ORE DI IMPEGNO 

COMPLESSIVE 

Esperto 1 30 30 

Tutor 1 30 30 

Supporto attività di gestione 1 20 20 

Collaboratore Scolastico 1 23 23 

Visto in particolare l’art.3 del succitato Avviso, ai sensi del quale “l’istanza di partecipazione dovrà pervenire, a 
pena di esclusione, entro e non oltre le ore 09:00 del 21.04.2023”; 

Considerato che alle date di scadenza della presentazione delle candidature, per ognuna delle tre procedure, 
risultano pervenute le istanze come da prot.n.5724 del 16.05.2023 (ruolo collaboratore scolastico); 
prot.n.5726 del 16.05.2023 (ruolo esperto e tutor) e prot.n.5727 del 16.05.2023 (ruolo supporto 
attività di gestione);  

Considerato che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute al fine di individuare i candidati 
idonei allo svolgimento delle attività come sopra delineate;  

Considerato che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle competenze professionali 
occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione 
e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

ART. 1 COSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE 

http://www.itiscassino.edu.it/


 

 
VIA S. ANGELO, 2 Cassino (FR)  - TEL. 0776/312302 - FRTF02 0 0 02 @is t ru z ion e . i t  www.i t i sca ss ino . edu. i t  

C.F. 81002650604 – C.M. FRTF020002 –  
Chimica, Materiali e Biotecnologie – Elettronica ed Elettrotecnica – Informatica e Telecomunicazioni – Meccanica, Meccatronica ed Energia-Trasporti e logistica 

                                                       Corsi di 2° livello (ex corsi serali): Elettronica ed Elettrotecnica- Informatica- Meccanica, Meccatronica   
1. È nominata, ai sensi dell’art.6 dell’Avviso di selezione prot.n.4022 del 05.04.2023, la Commissione ai fini della 

valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come segue: 

  

 

 

 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, Dott. Pasquale 
Merino. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di interessi 
dei singoli commissari.  

ART. 2 MODALITA’ DI FUNZIONAMENTO 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente 
pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui agli avvisi in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto 
redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. La commissione si riunirà il giorno 22.05.2023 alle ore 14:00 presso l’Ufficio di Presidenza dell’ITIS “E. Majorana” 
di Cassino in via Sant’Angelo 2 Loc. Folcara. 

4. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione Amministrazione 
Trasparente del sito istituzionale, al seguente link https://www.itiscassino.edu.it/, ai sensi della normativa sulla 
trasparenza. 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
  (Prof. Pasquale Merino) 

 
 
 
 

Presidente Dott. Pasquale Merino, Dirigente Scolastico di questa Istituzione Scolastica 

Componente Sig. Aldo Spacagna, DSGA f.f.  di questa Istituzione Scolastica 

Componente Sig. Velardo Luigi, Docente di questa Istituzione Scolastica 

http://www.itiscassino.edu.it/

		2023-05-18T06:46:44+0000
	Pasquale Merino




